АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНОГУЛЯЕВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СЕНГИЛЕЕВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2023 года                                                                          №  275
[bookmark: _GoBack]                                                                                                               Экз. № 3

О начале отопительного периода 2023-2024 г.г.

           В целях обеспечения нормативного температурного режима в зданиях муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области, руководствуясь  Постановлением Правительства РФ от 8 августа 2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», распоряжением Губернатора Ульяновской области от 17 августа 2020 года №465 –пр «О начале отопительного периода 2023-2024 годов», администрация муниципального образования Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Рекомендовать:
1.1. Руководителям организаций, эксплуатирующих теплоисточники, независимо от организационно правовой формы и формы собственности, руководителям теплоснабжающих организаций:
	1.1.1. В срок до 21 сентября 2023 года закончить подготовку систем теплоснабжения в муниципальном образовании Красногуляевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области к работе в отопительный период 2023-2024 годов.;
	1.1.2. С 22 сентября 2023 года начать заполнение химически очищенной водой тепловых сетей, систем отопления жилых домов.
	1.1.3. С 25 сентября 2023 года обеспечить циркуляцию сетевой воды в системах теплоснабжения объектов;
	1.1.4. Начать отопительный период
	- для объектов социальной сферы (детские сады, школы, объекты 	здравоохранения) 25 сентября 2023 года;
	- для жилищного фонда при понижении среднесуточной температуры наружного воздуха до плюс 8 ºС и ниже в течении пяти суток подряд.
	1.1.5. Обеспечить первоочередной пуск систем отопления учреждений здравоохранения и образования и социального обслуживания;
	1.1.6. Обеспечить контроль за прохождением отопительного периода 2023-2024 г.г. организациями жилищно-коммунального комплекса, наличием нормативных запасов топлива на источниках теплоснабжения всех форм собственности с еженедельным рассмотрением этих вопросов на заседаниях штабов по прохождению отопительного периода 2023-2024 годов.

	1.2. В целях координации действий теплоснабжающих предприятий и организаций, эксплуатирующих жилищный фонд, создать штаб по прохождению отопительного периода 2023-2024 г.г. (приложение).
	1.3. Руководителям организаций независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, имеющих на своем балансе и в эксплуатации жилищный фонд, учреждениям здравоохранения, образования и культуры и социальной защиты населения:
	1.3.1. В срок до 18 сентября 2023 года обеспечить готовность объектов к приему тепла на нужды отопления с подписанием соответствующих актов с теплоснабжающими организациями;
	1.3.2. Обеспечить надлежащую эксплуатацию жилищного фонда, инженерного оборудования и сетевого хозяйства, соответствующую требованиям предъявляемых к качеству предоставляемых жилищно-коммунальных услуг.
	1.3.3. Ежедневно предоставлять информацию в администрацию муниципального образования Красногуляевское городское поселение о ходе пуска тепла на объекты социальной сферы и жилищного фонда;
	1.3.4. Обеспечить своевременность предоставления информации о нештатных ситуациях, возникающих с пуском тепла и проведением отопительного сезона 2023-2024 г.г. в администрацию муниципального образования Красногуляевское городское поселение;
	1.3.5. Руководителям ресурсоснабжающих организаций, независимо от организационно-правовой формы и формы собственности, обеспечить в отопительный период 2023-2024 годов безаварийную и устойчивую работу электростанций, котельных, электрических и тепловых сетей, газового хозяйства, строгое соблюдение технологических режимов эксплуатации энергоагрегатов и оборудования.
	2. В период начала пуска тепла на объекты социального назначения (больницы, детские сады, школы) и жилые дома, организовать работу телефона «горячей линии»: администрация МО Красногуляевское городское поселение 884233 2 -71- 04, ТСЖ «Радуга» 884233 2-73-90.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день с момента его обнародования.

И.о.главы  администрации
муниципального образования
Красногуляевское городское поселение                                            Н.И.Ненахова

Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
Красногуляевское городское поселение
от 18.09.2023 г.  № 275

Состав штаба
по прохождению отопительного периода 2023-2024 г.г.

Ненахова Н.И. – председатель комиссии, и.о.Главы администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение;

Конева С.Н. – секретарь комиссии, специалист по ЖКХ и благоустройству администрации муниципального образования Красногуляевское городское поселение;

Члены комиссии:
Савельев М.В. –  начальник участка ОГКП «Корпорация развития коммунального комплекса Ульяновской области» (по согласованию);
Шатова Г.П. – председатель ТСЖ «Радуга» (по согласованию);
Цепцов Д.А. –  Исполняющий обязанности Главы Администрации  МО «Сенгилеевский район»   (по согласованию);
Хусаинова В.Ш. – директор МУК "Красногуляевский ДК" АМО Красногуляевское городское поселение (по согласованию);
Брехова Т.Н. – директор МОУ Красногуляевской СШ (по согласованию).